
 
УКРАЇНА 

 

М І Н І С Т Е Р С Т В О  О С В І Т И  І  Н А У К И  У К Р А Ї Н И  

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЧЕРНІГІВСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» 
 

Н  А  К  А  З 
 

15.12.2025     м. Чернігів    № 274/ВС 

 

Про вжиття заходів 

  

З метою підвищення обізнаності учасників освітнього процесу з 

антикорупційним законодавством, недопущення та попередження корупційних 

проявів в Університеті  

  

Н А К А З У Ю: 

 

1. Рекомендувати Студентській раді Університету: 

• дотримуватись своїх організаційно-розпорядчих документів, а саме в 

частині обрання та діяльності Студентської контрольно-ревізійної комісії; 

• долучитися до інформування студентів про неприпустимість 

корупційних дій та брати участь у створенні антикорупційних ініціатив; 

• організовувати тематичні акції, дискусійні клуби чи флешмоби, 

спрямовані на популяризацію доброчесності. 

2. Проректору з НП та СР забезпечити періодичні зустрічі з представниками 

правоохоронних органів або антикорупційних організацій для проведення 

роз’яснювальної роботи. 

3. Психологічній службі: 

• організувати цикл тренінгів і бесід для студентів щодо формування 

етичних норм, відповідальності та нетерпимості до корупційних дій; 

• провести заняття з розвитку навичок асертивної поведінки, уміння 

відмовлятися від неправомірних пропозицій і протидіяти тиску з боку однолітків. 

4. Директорам ННІ та деканам факультетів, кураторам академічних груп: 

• провести роз’яснювальну роботу серед здобувачів вищої освіти  щодо 

алгоритму дій на випадок можливих корупційних проявів;  

• продовжити контроль за дотриманням правил поведінки та етичного 

кодексу студентів. 

5. Кураторському складу та менторам груп забезпечити регулярний 

моніторинг атмосфери в групах та оперативно інформувати адміністрацію про 

виявлені порушення. 

6. Юридичній клініці університету запланувати кураторські години на тему 

«Запобігання корупції в освітньому середовищі» із роз’ясненням законодавчих 

норм та можливих наслідків корупційних дій. 

7. Відділу сектор систем менеджменту якості вищої освіти організувати 

проведення опитування серед здобувачів вищої освіти щодо наявності фактів 



корупційних проявів серед учасників освітнього процесу. 

8. Контроль за виконанням даного наказу покласти на проректора з НПР 

та СР Мельник О.Є.  

 

Підстава: Протокол засідання комісії з перевірки фактів корупційних проявів 

№ 2 від 28.11.2025. 

 

 

Ректор                  Олег НОВОМЛИНЕЦЬ 

 

 

 

  

Проект наказу вносить   

начальник юридичного відділу   

                          Олексій ВЕРШНЯК   

 


